Clerici scurriles et verbis turpibus joculares ab officio detraheendi. Conc. Carthag. iv, tit. 60, c. 15.

De scurrilibus et jocularibus. Conc. Agath. tit. 40, c. 30.

Clerici per creaturas jurantes acerrime objurgandi. Conc. Carthag. iv, tit. 64, c. 15.

Clerici invidi non promoveantur. Conc. eodem, tit. 54, c. 15.

Clerici adulatores et proditores degradentur. Conc. Carthag. iv, tit. 56, c. 15.

Ut proditores fratrum vel vasorum sacrorum seu scripturarum cum verberibus deponantur. Conc. Arelat. i, tit. 13, c. 21.

Si clericus furtum fecerit ecclesie. Conc. Agath. tit. 5, c. 30.

Ut si voluntarie clericus ecclesie damnum fecerit et satisfaciat, excommunicetur. Conc. eodem, tit. 26, c. 30.

De clericis qui crimen capitale commiserint. Conc. eodem, tit. 50, c. 30.

Non licere clericos magos vel incantatores esse aut phylacteria facere. Conc. Laod. tit. 36, c. 7.

De sortilegis aut anguria observantibus ut ab Ecclesia separantur. Conc. Agath. tit. 42, c. 30.

De eo quod non licet sacerdotibus vel clericis incantaturas vel contrarias ligaturas facere. Conc. Bracar. ii, tit. 59, c. 64.

De levitis vel clericis ne magi aut incantatores sint. Conc. Agath. tit. 64, c. 30.

De sacerdotibus, levitis vel clericis magos aut aruspices consulentibus. Conc. Tolet. iv, tit. 29, c. 49.

Clerici per plateas et andronas non ambulent. Conc. Carthag. iv, tit. 47, c. 15.

Clerici, qui absque necessitate in Gundinus aut in

foro ambulant, degradentur. Conc. eodem, tit. 48, A credantur auferri. Epistola Inuocandi ad Rufum. c. 15.

Ut clericis vetetur ebrietas. Conc. Agath. tit. 41, c. 30.

Clerici tabernas non ingrediantur absque peregrinationis necessitate. Conc. Carthag. iii, tit. 27, c. 14.

Non oportere ex omni gradu usque ad minimum clericum tabernas intrare. Conc. Laod. tit. 24, c. 7.

Non licet clericis usuram vel sexcupia accipere. Conc. Laod. tit. 5, c. 7.

Clerici in omni gradu non erunt conductores, procuratores, aut negotiatores, vel turpia lucra sectanties. Conc. Carthag. iii, tit. 45, c. 14.

De usuris et negotiorum lucris ne a clericis agantur. Conc. Bracar. ii, tit. 62, c. 64.

Clerici non erunt usurarii dando minus et accipiendo plus, nec alia nisi quae dederint accipiant. Conc. Carthag. iii, tit. 16, c. 14.

Clerici si solidum præsiterint sine usura recipient. Conc. Tarrac. tit. 3, c. 39.

Non licet clericis fœnacari. Conc. Carthag. i, tit. 13, c. 12.

Clerici fœnatores excommunicentur. Conc. Arelat. i, tit. 12, c. 21.

Clerici usuram non accipiant. Conc. Arelat. ii, tit. 14, c. 22.